Aiuh ve amüt (amGht) kelimele
rinden meydana gelen Alamut ismi, es
ki Fars dilinin Taberistan şivesinde "kar
ta! yuvası" veya "karta! eğitimi" (ta'IT
mü' l -ukab) anlamına gelmektedir.

İbnü ' l-Esir'e göre kale Deylem hüküm
darlarından biri tarafından kurulmuş
tur. Ancak daha sonra 246 (860) yılında
Taberistan Alevıleri'nin reisi Hasan b.
Zeyd ed-Dai-İlelhak tarafından yeniden
inşa edilen kale, asıl şöhretini Haşşa

şin'in lideri ve ismailf Devleti'nin kuru
cusu Hasan Sabbah'a borçludur. Alamut

Kalesi'ni 4 Eylül 1090 tarihinde ele ge
çiren Hasan Sabbah burasını Batıni ka
rargahı haline getirdi. Hasan Sabbah'ın
Alamut'taki faaliyetlerine son vermek
isteyen Sultan Melikşah, 1 091-1 092 yıl
larında vezir Nizamülmülk ile birlikte ka
leye asker sevkedip burayı kuşattıysa da
başarılı olamadı. Kale daha sonra 503
(1109-10) ve 511 (1117-18) yıllarında Sul
tan Muhammed Tapar, 521 'de ( 1127)
Sultan Sencer, 524'te ( 1130) Sultan Ma h
müd b. Muhammed Tapar, 552'de (1157)
Bavendiler'den Taberistan Hükümdan
Gazi Rüstem b. Ali b. Şehriyar, 59S'te
(1198-99) de Harizmşah Tekiş tarafın
dan kuşatıldıysa da fethi mümkün ol
madı.

Peygamberlik müessesesini
ve özellikle Hz. Muhammed'in

peygamberliğini
ispatlamak maksadıyla yazılan

eserlerin ortak adı
(bk. DEIAİLÜ'n·NÜBÜWE).

A'l.AMÜ'n·NÜBÜWE
( ;;~\ t*'f)

ismailiyye alimlerinden
Ebu Hatim er-Razi'nin

(ö. 322 /933-34)
peygamberlik müessesesini

akli deliliere dayanarak
savunduğu eseri.

.J

ı